
 
CONVITTO NAZIONALE STATALE "GIORDANO BRUNO" 

< FONDATO NEL 1807 >   
Scuole Annesse: SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI  PRIMO GRADO 

LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO EUROPEO 

                                Via San Francesco d’Assisi, n. 119 - 81024   MADDALONI (CE)   

                                          Tel. Centr.no  0823/434918 -  Tel. Fax  0823/403369  

Cod. Mecc.: CEVC01000B – CEEE078002 – CEMM12300N – CEPC10000A 

C.F. 93044680614 

 
 

 

Prot. n.637/VI.2                                                                                                      Maddaloni, 25/01/2018        
 
 
 

Oggetto:  Fondi Strutturali   Europei -  Programma Operative  Nazionale "Per la Scuola -  Competenze e 

ambienti   per  l'apprendimento"    -   2014 -   2020 -Avviso  Pubblico  10862 del  16/09/2016   "Progetti   di 

inclusione sociale e  lotta al disagio nonchè per garantire  l'apertura  delle scuole oltre  l'orario  scolastico 

soprattutto nella aree  a rischio e in quelle periferiche".  Asse 1- lstruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

OBIETTIVOSPECIFICO 10.1 "Riduzione del fallimento  formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa."AZIONE 10.1.l"lnterventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilltà, tra cui 

anche persone con disabilità (azioni di tutoring  e mentoring, attlvità  di sostegno didattico  e di counselling, 

attlvltà  integrative,  incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 

appartenenza, ecc.)". 
 

Determina di aggiudicazione incarico  servizio di formazione per lo svolgimento dei   Moduli del progetto PON   “I DO 

AND I UNDERSTAND” Codice ID 10.1.1A-FSEPONCA–2017-256 (a.s. 2017/2018) CEMM12300N 
CIG: Z2E20F3228 
CUP: C14C17000030007 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
VISTO  I' Avviso pubblico  10862 del 16/09/2016  "Progetti  di inclusione sociale e  lotta  al disagio 

nonchè per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto  nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche". Asse1 -  lstruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1.- Riduzione del fallimento  formativo  precoce e della dispersione scolastica e 

formativa.  Azione 10.1.1 -  lnterventi  di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragllità 

VISTO ii    Programma  Operativo   Nazionale  "Per   la    scuola,  competenze   e    ambienti   per 

l'apprendimento"  2014-2020; 

PRESO ATTO     della nota prot.  n. AOODGEFID/28607del 13 luglio 2017 del MIUR con la  quale è   stato 

comunicato  all'USR di competenza I' Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa» 

VISTA la comunicazione del MIUR prot. n.  AOODGEFID/31710  del 24 luglio 2017 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola lstituzione Scolastica; 

VISTO  DECRETO DEL Dirigente scolastico di assunzione nel Programma annuale 2017 dell’Importo di 

€ 39.823,20, prot. n. 7418/C-15 del 9/10/2017 

VISTA la delibera n.17 di variazione al Programma  Annuale 2017 approvata dal Commissario 

Straordinario nella seduta del 14/02/2017; 

VISTO ii  D.Lgs.    18 aprile  2016,  n.  50 (Cadice dei contratti   pubblici),  come  recentemente    modificato 

dal D.Lgs.   19 aprile  2017,  n. 56; 

VISTO                 ii Decreto  lnterministeriale    n.44 del 01/02/2001   "Regolamento   concernente   le istruzioni 



generali  sulla gestione  amministrativo-contabile      delle istituzioni    scolastiche": 

VISTO                 ii  Regolamento   di lstituto,   in particolare   l'allegato  "Regolamento   contenente   le  rnodalità  ed 

i  criteri  per ii conferimento    di contratti   di prestazione  d'opera": 

VISTO                 il Dlgs n.165/2001; 

VISTA                 la  nomina  della Commissione 0d26+i Valutazione,   prot.   n. 487/VI.2  del 1 9 / 0 1 / 2 0 1 8 ; 

VISTE     le n. 5  istanze di manifestazioni d’interesse pervenute dagli Operatori Economici all’indirizzo PEC  
    CEVC01000B@PEC.ISTRUZIONE.IT in risposta all’indagine di mercato pubblicata all’Albo on line  
    dell’Istituto Scolastico  prot. n. 9340/VI.2 del 30/11/2017; 

VISTO  la lettera d’invito a n. 3 Operatori Economici selezionati a seguito della manifestazione di interesse secondo 
l’ordine      cronologico di arrivo al protocollo della scuola,                             

VISTA                  la risposta di n. 1 operatore Economico, Projenia Società Cooperativa,  pervenuta entro la  data di  

                             scadenza       prevista dalla lettera d’invito   

VISTA                  la comunicazione agli interessati dell’apertura dei plichi per la valutazione dei requisiti amministrativi in 
seduta         pubblica (prot. n.349/VI.2  del 17/01/2018) 

VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione (seduta pubblica) del 22/01/2018,  prot. 

n.531/VI.2 del 22/01/2018 di valutazione dei requisiti tecnico/amministrativi dell’Operatore 

Economico che lo ammette alla procedura; 

Analizzata       l’offerta tecnica nella fattispecie i curricula del gruppo di lavoro proposto dall’Operatore 

economico e il progetto formativo allegato 

VISTO   il Verbale della Commissione di Valutazione del 22/01/2018,  prot. n.535/VI.2 del 22/01/2018 

di valutazione dell’offerta economica (seduta pubblica) presentata che risponde al criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto stabilito nella lettera d’invito; 

Considerato che la lettera d’invito prevedeva l’aggiudicazione anche in presenza di una unica offerta, 

purchè giudicata congrua ed idonea al conseguimento degli obiettivi previsti dal PON in 

esame,  

 

D E T E R M I N A  

 

       D i  a g g i u d i c a r e  i l  s e r v i z i o  d i  f o r m a z i o n e  p e r  i  s e g u e n t i  m o d u l i  del progetto “I DO AND I UNDERSTAND” 

         alla Società Cooperativa Projenia: 

                

Titolo 

Modulo 

Tipologia 

Modulo 

Durata 

SALTA, 

CORRI, 

CANESTRO  

Educazione 

motoria; sport; gioco 

didattico 

30 h 

A SPASSO 

PER LA 

CAMPANIA  

Educazione 

motoria; sport; gioco 

didattico 

60 h 

WE 

ALL’REPORTER (1 

- 2)  

Potenziamento 

della lingua straniera 

60 h 

(30 h + 

30 h) 

IL 

GIORNALINO 

SCOLASTICO  

Potenziamento 

delle competenze di base 
30 h 

 

 

         Al DSGA si rinvia per il controllo documentale e la successiva predisposizione del contratto nei confronti  

         dell’aggiudicatario. 

         La presente determina viene pubblicizzata sul sito web in amministrazione trasparente/albo on line. 

         La presente aggiudicazione diventerà definitiva trascorsi i 15 gg. dopo il controllo della documentazione di cui 

         all’art. 80 del D.lgs 50/2016.      

 
 
 
 

 
        F.to Il Responsabile del Procedimento  
                 Il Rettore  Dirigente Scolastico  
                    Prof.ssa Maria Pirozzi 
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/93 

mailto:CEVC01000B@PEC.ISTRUZIONE.IT


  
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


